Nulla habita ratione temporis, quo Regentes complent eorum quinquennium, an scilicet id sequatur contemporaneè, vel postquam Prædicatores terminant eorum decennium; Quia non bene ex adverso prætenditur in nostris terminis, prælationem regulandum esse à solo tempore terminationis Cursus; Sed necessariò, unâ cum dicto tempore ad illam ad praxim reducendam, indispensabiliter requiritur in P. Generali facultas creandi Magistros, ut in specie advertitur in *Constit. nostri Ordinis, reformatis* anno 1551. ibi: *Deinde ab eodem Priore Generali (spotestatem à S. Dom. N. habuerit) Magistri in Sacra Theologia creentur*; Cumque eadem potestas pendeat à mera beneficentia, & libera voluntate Summorum Pontificum, quorum aliqui, ut fecit Ven. Dei Servus Innoc. XI. nunquam illam concedere solent, tunc solum intrare possunt termini prælationis, ordinis, & præcedentiæ, importatæ per dictionem *Vel*, quando P. Generalis habet dictam facultatem, quo tempore, quia, ut supponimus, tam Regentes, quam Prædicatores eorum Cursum compleverunt in hoc concursu semper præferendi sunt Regentes, sive ante, sive contemporaneè, ut ex adverso admittitur, sive etiam post Prædicatores eorum quinquennium terminarunt, ut latè probavimus supra.

Hujus veritatis claram demonstrationem Nobis subministrat recens factum P. Vicarii Generalis, tam respectu Regentium, quam Prædicatorum; Respectu Regentium, quia dum hæc scribimus declaravit Magistrum Patrem Regentem Patrium, qui suum quinquennium complevit post PP. Regentes Columbum, & Boccium, qui non adhuc declarati sunt Magistri; Respectu Prædicatorum, quia vocavit ad Urbem pro Magisterio P. Camillum Sarti à Monte Ilcino, qui suum decennium complevit post octo alios Prædicatores Generales qui ad Magisterium assequendum nullatenus vocati fuerunt, prout omnia hæc notoria sunt in nostra Religione, & resultant ex Notula exhibita in Cong. habita die 5. Augusti 1719. Ex quibus palpatur manibus, quod pro assequendo Magisterio in nostra Religione nil aliud attenditur, quam finis quinquennii respectu Regentium, & finis decennii respectu Prædicatorum pro eo tempore, quo P. Generalis facultatem habet creandi Magistros, neglectis momentis temporum, quibus terminata fuerunt quinquennium, & decennium respectivè.

Eligere viam Lecturæ, vel Concionum ad assequendum Magisterium in nostra Religione non pendet à Sortibus, minusque ab imperio Superiorum, sed unicè repositum est in mera voluntate Religiosorum ante talem electionem, non sine provido consilio, reducendum ad praxim vulgatum illud; *Sumite materiam vestris, qui scribitis, æquam Viribus & versate diu quid ferre recusent; Quid valeant humeri*; Et propterea poterant omitti contrariæ exclamationes temporis longioris, præscripti Prædicatoribus, quia ipsi non habent, de quo conqueri possint, quando spontè eligunt viam Concionum; Longiorem quidem, habito respectu ad materialem annorum numerationem, sed longe faciliorem, atrento quod non transcutit per rigorosum duplicatum examen illorum duodecim Examinatorum, qui distinctè enumerantur in contrariis Scripturis, eo quia hujusmodi rigorosum examen, omniaque illa scholastica Exercitia, ibidem indicata, Regentibus tertio modo conveniunt, & nullo modo Prædicatoribus; Itaut in ium in rei veritate sit, quod oppositum ex adverso tanta facilitate asseratur, dum non solum id notorium est in nostra Religione, sed contrarium istu oculi

resultat ex sola pervolutione Regestorum, in quibus adnotantur scholastica Officia; à Studentibus exercita, & examina, quibus subiecti fuerunt, in quibus difficile erit invenire nomina illorum, qui prima occupant loca inter Prædicatores, descriptos in Notula, exhibita in Congr. diei 5. Augusti 1719.

Licet autem admittamus, unum, vel alium ex Prædicatoribus aliqua scholastica exercitia Officia, ex illorum numero, quæ præcedere debent dictum rigorosum examen pro Regentia, hoc eventum, quia à principio iid. Religiosi habebant bonam intentionem obtinendi Magisterium, mediante Cursu Regentiarum, sed quia exinde nullatenus voluerunt se exponere dicto rigoroso examini; Vel in illo non fuerunt approbati pro Regentibus, qui non est casus metaphysicus: Tunc relicta dextera Regentiæ, declinantes ad sinistram, elegerunt viam Prædicationis generalis, sub spe obtinendi Magisterium ad d. diversum, facilitateque titulum; Quæ omnia notoria sunt in nostra Religione.

Quoad 2. dub. habemus legem, sed dispositionem Capituli generalis nimis cubitale, roboratam oraculo hujus Sacre Congregationis, & Breve SS. ut scilicet illi Prædicatores admittantur ad Magisterium, qui in principalioribus Urbibus Italiae Verbum Dei cum plausu, & iusta fama de prædicaverint: Posita proinde hujusmodi clara lege, est intellectus, debilitas recurrere ad auctoritates DD. ut dicebant Gratian. dec. Marcb. 85. num. 16. & Ansd. dec. 71. num. 14. Quamvis eadem Lex videatur dura, Tex. est in leg. Prospexit ff. Qui, & à quibus, ibi: Per quam durum est, sed lex ita scripta est, & concordat D. Augustin. de Relig. citatus in can. 3. dist. 4. ibi: Cum leges fuerint instituta, & firmata, non de ipsis, sed secundum ipsas iudicandum est, quem sequitur Rot. dec. 568. n. 18. par. 19. rec.

Neque hinc intrant facultates P. Generalis interpretandi verba dubia nostrarum Constit. Licet enim nihil in Jure adeo pacificum reperitur, ut aliqua critectione umbumbari non possit, ut deplorando Facultatis legalis infortunium, me citato in Instit. Crim. lib. 3. titul. 5. num. 185. exclamaverit Rot. cor. Ansd. in Firmana Fideicommissi 4. Maii 1705. § Verum; Adhuc difficile erit hoc applicare laterali dispositioni Capituli generalis anni 1685. quæ est adeo clara, adeoque sonora, & cubitalis, cujus pariter qualitas sunt specifica confirmatio hujus Sac. C. & individualissimum Breve SS. ut de mero possibili nullatenus criticari possit, nisi Solem ipsum in contravertit deduci velit.

Minus in facto subsistit, quod in hunc sensum semper fuerit interpretatum dictum decretum anni 1685. Mihi enim nedum constantissimè supponitur oppositum, sed æquali constantia asseritur, esse merum abusum, à paucis annis introductum, & mihi etiam supponitur, veritatem hanc sola Regestorum pervolutione, quæ nobis denegata fuit, esse adeo parentem, ut nullo velamine valeat offuscari.

Remanet inspectio circa Emolumenta Laureandorum, cujus respectu verificatur ea, quæ his verbis observavit Joann. XXII in Extravag. 2. de Verbor. & Rev. signific. ibi: Nonnunquam, quod conjectura profuturum creditur, subsequens experientia noxium ostendit; Quia antiquis temporibus nostri Religiosi Lauream suscipiebant in publicis Universitatibus, cum illis expensis, quæ noxiæ sunt; Summi autem Pontifices ad exitimendos nostros pauperes Religiosos à dictis magnis expensis, compassionem moti, facultatem laureandi Priori Generali concedere voluerunt, ut videre est in Constit. Gregorii XIII. quæ incipit: Cum sicut acceptimus, registrata in Bullario Ordinis Eremitarum Sancti Augustini folio 133. ibi: Verè ob eorum pauperem in aliqua Universitate, aut publico Collegio promoveri nequeant; Hodie autem asserunt Religiosi (circa quod suum locum veritati relinquimus) quod pro minori impensa eisdem Religiosis ulterò expeditur Lauream in publicis Universitatibus suscipere, dum expensæ Laureæ magistralis in Sacra Theologia in Romana Sapientia Archigymnasio, in quo prævio rigoroso examine concedi solet, non excedit scut. 35., & in aliis Universitatibus Italiae forsàn minùs impenditur: Et propterea, ad hoc, ut omnia in hac parte benè procedant, servanda omnino videtur sanctissima Constitutio Sancti Pii V.

Si prælatio non impugnetur Regentibus in æquali gradu, seu tempore adimplementi; juxta clara verba contrarii Facti, & juxta clariora §. 3. in Idemque Regentibus non controversa prælatione in æquali linea, scilicet ubi quisque eodem anno opportunè requisita compleverit, non æqualitas, sed maxima reperitur inter utrosque distinctio; Quæ ad hominem ulterius comprobatur ex innegabili facto omnium scilicet Priorum

Generalium post annum 1685. qui in multis promotionibus Magistrorum nullum omnino Prædicatorem tali laurea decorarunt; Hujusmodi autem circumstantia, ad nostrum effectum omni consideratione digna, amico silentio involvitur in contraria Responsione, in qua nec jota unum, minimeque apex legitur pro responsione ad idem solitum, quod si in omni materia magnificandum est, ex adductis per Rot. decis. 99. num. 10. & seqq. part. 19. recentior. Multò magis in prælati, dum agitur de solito illorum Priorum Generalium, qui intervenerunt in Capitulo generali anni 1685. qui proinde optimè presuntur consensu illius veri sensus, ut egregie notat Card. de Luca de Jurisd. disc. 41. nu. 12. & de Matr. disc. 5. num. 11.

Cumque eadem prælatio admissa ulterius fuerit coram Secretario Sac. Cong. ad impediendam subscriptionem dubii, ex hac parte serv. ferv. periti, ea adducta ratione, quod talis prælatio in dictis terminis exadversò non impugnabatur, ut idemmet in Folio testatus fuit claris verbis, non benè contravertitur in contraria Responsione, ad quem effectum applicari videtur spectabilis auctoritas Cassiodor. libr. 5. epistol. 21. ibi: Pondus est pudoris gravissimi propria voce convinci; Nec non clara dispositio Tex. in leg. Generaliter C. de Non nu. pec. ibi: Nimis enim indignum esse judicamus, quod sua quisque voce dilucidè protestatus esse, id in eundem casum infirmare, testimonioque proprio restitit.

Resolutio Sac. Congregat. Rit. in Romana anni 1704. non potest esse magis punctualis; Quia in illa processum fuit cum aurea distinctione, quam comprobant punctuales auctoritates, allegatæ supra, quod dictio, vel posita, ut in nostris terminis verificatur, inter Personas diversæ qualitates, importat ordinem, & præcedentiam, quidquid fit in alio diverso casu, quando ponitur inter personas ejusdem qualitates.

Non regit in facto, quod Capitulum generale anni 1685. non definitur, quoniam primò ad Magisterium promovendi essent, dum expressè mandavit, ibi: Ut Magisterii laurea illi tantummodo in Italia decorentur, qui probatis, & doctrinæ laude præfulserint, & quinquennio minus Regentis obviat, quæ digito ostendunt, illos esse prius laureandos.

Licet enim post solemne punctum, novam indicans dispositionem, immediatè subjunxerit: Vel in principalioribus Italiae Urbibus Verbum Dei decennio cum plausu, iustaque fama de prædicaverint; Hujusmodi verba nil aliud important, quam subsidiariam vocationem Prædicatorum in eo casu, quo non reperiantur tot Regentes, qui eorum quinquennium compleverint, quot Pater Generalis habuit à Summo Pontifice Brevia Laureandorum: Et isti termini illi, in quibus in sola Italia ex gratia habitati fuerunt Prædicatores ad Magisterium assequendum, quia ante decretum anni 1685. omnia Brevia reinerit, & conservari debebant pro Regentibus pro eo tempore, quo in futurum eorum Cursus terminare debebant.

Verum est, quod hodie Magistri, creati ad titulum Prædicationis potuerunt anterioritate à die eorum promotionis: Sed æquè verum est, quod hoc procedit vigore decreti anni 1685. non autem vigore Constit. part. 7. cap. 6. numer. 4. exadversò allegatarum, quia Constitutiones factæ sunt pro toto Ordine, & extrà Italiam, ut diximus, & repetere juvat, non dantur alii Magistri, nisi ad rigorosum titulum Regentiæ, quæ praxis vigeat pariter in Italia ante annum 1685.

Difficile erit invenire bonum Theologum, qui nec à limine Rhetoricam salutariter, ut exadversò gratis asseritur. Respondentes autem dubio, quod his verbis proponitur in contraria Responsione: Quomodo Concionarios sermonem habere possunt circa Fidem, Spem, Charitatem, Prædestinationem, & similia, nisi ea cognitio haberetur, breviter dicimus, id posse commodè fieri, & sæpè ad proximum reduci, memoriæ mandando Conciones, à doctissimis Theologis impressas, juxta nimis frequentem, & æqualiter notam proximum.

Coherenter ad Constitutionem nostri Ordinis annorum 1551. 1587. 1621. & 1645. non negamus perpetuam proximum nostræ Religionis admittendi ad Magisterium illos Religiosos, qui per biennium docuerunt Scientias inferiores, & per aliud biennium exercuerunt Officium Baccalauri, quæ omnia etiam hodie requiruntur: Sed dicimus, ista nunquam fuisse sufficientia ad Magisterium, sed ulterius fuisse necessariam Officium Regentis, quod non confertur, nisi prævio rigoroso examine 12. Examinatorum; Et hæc est ratio, quare multi Baccalauri in Italia ab anno 1685. elegerunt viam Prædicationis, uti faciliorem.

115 Ultrò admittimus, titulum Magistri, qui competit Regentibus durante eorum munere, designare Officium, non autem honorem, vel Gradum Magisterii, sed negari non potest, quod, hoc admissio, dignum, & iustum videretur, ut ad eundem Gradum Magisterii præferatur Regens, qui tali Officio gaudet, in concursu Prædicatoris, qui illo non potitur.

116 Si in superiori Sæculo multi adfuerunt in nostra Religione Concionatores ad Magisterium assumpti, id eventum, quia erant etiam Regentes; Cæterum ad solum titulum Prædicationis non nisi post annum 1690. vigore decreti anni 1685 & facultatis Alexand. VIII. obtentæ, aliqui fuerunt creati Magistri, quæ veritas ita oculi defumitur ex sola Regeſtorum perſolutione.

117 Quidquid dicendum sit de potestate Capituli Generalis, an in concursu Regentium anno 1685. illis præferre poterit Prædicatores, hoc unum certum est, quod id nullatenus fecit, sed Regentes Prædicatores prætulit, ut vidimus sup.

118 Decretum Capituli Generalis anno 1685. non fuit compositum ab omnibus Vocalibus, sed ab ipsis fuerunt electi nonnulli dignissimi Religiosi, ad illud componendum, ut factum fuit, & isti omnes fuerunt Regentes, ut notum est in nostra Religione.

119 Supponit contraria Responsio, quod P. Mengarellus adhuc vivat, quodque sit Defensor P. Bagnoli, ad demendam fidem Chronologie Magisterii in nostra Religione, ab eodem Typis impressæ ab annis sup. 10. quo supposito cessante, remanet illius auctoritas in suo robore, ex firmatis per Rot. d. 584. num. 11. cor. Dunoz. jun.

120 Agnoscimus in Pat. Generali nostri Ordinis facultatem ex iusta causa minuendi, vel augendi numerum Regentiarum, quæ anno 1685. erant 52. Sed non possumus illi concedere facultatem elevandi ad gradum principaliorum Italicæ Civitatum illa Loca, quæ neque Civitates sunt, & quatenus inter istas reperiantur adnotatæ, principaliores nullo modo possunt denominari.

121 B. Augustinus Novellius antequam fieret Religiosus, in Sæculo fuit egregius Doctor, de quo hæc habet Torell. in Sæculo Augustini anno 1310. § 32. 10. 5. Venne da Giovanetto a studiare in questa nostra Università di Bologna, quivi dunque avendo per molti anni studiato, divenne così dotto, che è tradizione, che da Secolare divenisse nella medema Università Maestro, e Dottore, & §. 35. ibi: Quantunque si facesse Laico per umiltà, & concordat Pamphil. in Cron. Ord. 536. sub anno 1306. ibi: Augustinus Novellus olim V. I. Consultissimus, Doctor, & integerrimus Theologus, & Jordan. de Saxonia, citatus ab eodem Pamphil. ibi: Cum esset nobilis genere ortus, & utriusque juris Professor celebris in Curia.

122 Quod Sanct. Antonius de Padua admixtus pariter fuerit uti Conventus in sua Religione, non legitur in Bulla Canonizationis eiusdem, quæ est la. Gregorii IX. in Bullar. novo 10. 1. Imò ad hominem excluditur ab iis, quæ refert Card. Bellarmin. de Script. Eccles. fol. mibi 321. ibi: Vivente adhuc S. Francisci ejus Ordinem ingressus doctrina, & miraculis pluribus convertit, & legitur in prima Lectione II. Nocturni ejus Officii in Breviario Romano, ibi: Adoleſcentis Institutum Canonico Regularium suscepit &c. Sed &c. martirii desiderio incensus, ad Franciscanum Ordinem transiit, & notat Viglegas in Libro, cui titulus Flos Sanctorum ad diem 13. Junii, ibi: Studio diverse Science, nelle quali fece gran profito &c. main particolare nella sacra Scrittura, & ancorche in lui crescesse la scienza delle lettere, non però mancavano le virtù, & entrò in un Monastero de Canonici Regulari, quivi sicte due anni &c.

125 Quisque igitur videt, quod quando etiam verisimilitudinis speciem habent ea, quæ ex adverso asserunt de hujusmodi æque sanctissimis, ac doctissimis Viris; id referendum esset eorum humilitati, non autem ex iis posse inferri facilitas elevandi ad statum Magisterii alios Religiosos Conversos, in quibus prædicti. motum non verificatur.

126 Melius esse nullius examinare, quam semel examinari, ut dicebat D. Augustinus, ex adverso citatus, nemo negat: Sed hoc mirabiliter applicatur Regentibus, qui cum omni rigore non semel, sed bis examinantur, non à duobus Examinatoribus circa sensum sacre Scripturæ, ut practicatorum cum Prædicatoribus, sed in tota Theologia à 12. qualificatissimis Religiosis, inter quos annuerantur prima Luminaria nostræ Religionis: Primò nempe quando admittuntur uti Studentes, seu Collegiales in Urbe: Et in secundò quando mittuntur uti Regentes ad Studia generalia: Dignum proinde, & iustum videretur, ut attenda hujusmodi maxima diversitate, maximoque rigore utriusque examinis circa Magisterii Lau-

ream, in concursu Prædicatorum istis præferantur Regentes ut probavimus supra.

Forius, quia quatenus labores eorundem Prædicatorum, ex adverso plus iusto exagerati, in facto subsistant, illi solum possunt consequi præmium sine ullo præjudicio Regentium, hoc est per viam Brevis particularis, quæ obvia est, dum anno præterito septem ex eisdem per eandem viam electi fuerunt Magistri, tribus autem Regentibus rotundè denegata fuit eadem Gratia, nempe Patri Bagnolo, Patri Appollonio, & P. Sibillæ, ex illo motivo, quod pro istis solet Sedes Apostolica concedere unum Breve pro omnibus, prout omnia hæc notoria sunt in nostra Religione.

Quoad Emolumenta Laureandorum, nullam aliam summis precibus petimus provisionem, nisi illam, ut servetur Const. S. Pii V. Cujus dispositio non sine vehementi detorsione restringi prætenditur ad munera Prioris, & Provincialis, quia illa expressè loquitur de Gradibus, ibi: Nullus ad aliquem Gradum promoveatur, nisi etate &c., & literatura præstans &c. A Promovendis vero ad Gradus nihil omnino exigatur, nec etiam spontè oblatum recipiatur. Quod autem appellatione Gradus veniat Magisterium, de se patet. Dubia concordata.

I. An, cum PP. Regentes expleverint quinquennium, & Prædicatores decennium, ad formam Consti Ordinis, seu Decreti Capituli Generalis, sint præferendi, qui primò expleverint in casu &c.

II. An omnia illa Loca, ad quæ mittuntur Concionatores à P. Generali Ordinis, sint consideranda, & connumeranda inter principaliores Civitates Italiae, in casu, & ad effectum de quo agitur.

Die 16. Decemb. 1719. Sacr. Congreg. Ad primum respondit Negative, & admitteos esse promiscuè Regentes, & Concionatores, arbitrio P. Generalis.

Ad 2. Negative, & ad mentem.

## DISCEPTATIO IV.

## Satrianen. Præminentiarum.

T R O

Episcopo Satriani.

C U M

Marchione Cagiani.

## A R G U M E N T U M.

Quæ, & quales competant Præminentie Dominis temporalibus, eorumque Uxoribus, & Consanguineis, in Ecclesiis Terrarum, eorum Jurisdictioni subiectarum, tam præſente, quam absente Episcopo.

EXpleta 30. ab hinc annis per Principem Ludovisum venditione Feudi sub titulo Marchionatus Terræ Cagiani favore Prosperi Parisani, Nicolaus Emproris Filius anno 1699. prætensionem excitavit retinendi pro suo usu Genusætorum cum Pulvinari, & Sede in Ecclesia Parochiali Sancti Salvatoris memorati Oppidi, cumque Præminentie ejusmodi in discrimen revocata fuerint à Parocho tunc temporis, cæterisque Ecclesiasticis ejusdem Terræ; Ideo expedit in Tribunali A. C. Monitorium super executione nonnullorum asseritorum decretorum hujus Sacr. Congregationis, quæ in hac præminentiarum quæſtione circumferri solent. Inter quas magistralis est illa in Ostunen. 24. Novemb. 1703. ibi.

1. Dub. An Duci Offium liceat retinere Sedem Cameralem, coopertam serico villosa rubeo, cum Genusætorio, tam in Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis Secularibus, & Regularibus Civitatis extra Presbyterium, sive absente, sive præſente Episcopo? Et quatenus affirmativè: Nihil de Sede fixa, & dentur Decreta.

2. An idem liceat etiam ejus Fratribus? Negative.

3. An dicto Duci debeat Tribusificatio triplici ductu per aliquem Magistrum Cæremoniarum, sive alium Presbyterum, Cotta indutum? Duplici ductu per alium Cappellanum, sive Accolytum.

4. An eadem debeat etiam ejusdem Fratribus? Negative.

5. An dicto Duci debeat Pax cum Instrumento per

aliquem Magistrum Cæremoniarum, sive alium Presbyterum, Coita indium? Affirmativè.

6. An ead. debeat etiam Fratribus? Affirmativè.

7. An dicto Duci, accedenti ad Ecclesiam Cathedralè, debeat obviare Procurator Capituli, sive alius Canonici, ejusd. nomine in habitu Canonicali, eidemq; in Janua Ecclesiæ porrigere Aspersorium Aquæ benedictæ?

8. An idem debeat etiam Fratribus? Ad 7. & 8. Negativè, prout jacent.

Reproposita verò Causa die 12. Julii 1704. per Card. Coloredum sub sequentibus duobus dubiis.

1. An Fratribus Ducis Osuni instantibus liceat retinere Sedem Cameralem non fixam cum Genusflexorio inferioris ornatus, ac est illa, quæ juxta antiqua Decreta conceditur dicto Duci, tam in Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis Sæcularibus & Regularibus, & ejusdem Civitatis, extra tamen Presbyterium, sive præsentè, sive absente Episcopo? Et quatenus affirmativè,

2. An dictis Fratribus Ducis Osuni debeat Thurificatio unico ductu per Cappellanum, sive Accolytum, Coita radurum?

Sac. Congregatio tam in voce, quam in scriptis, Partibus informantibus auditis, Ad utrumque: Nihil respondendum censuit.

Iterùm, & tertio reproposita eadem Causa die 4. Aprilis 1705. ad instantiam Episcopi, prætentens denegare dictum Genusflexorium, responsum fuit: In decis. videlicet, Nihil de Sede Ducis, & dentur decreta, quibus aliàs declaratum fuit, Domino Loci permitti posse Sedem cum Genusflexorio, & Tappeto, non tamen gradatam, neque fixam, sed amovibilem, & extra Presbyterium.

Post expeditionem prænotati Monitorii nihil ultra actum fuit; Verùm occasione, qua accessit ad præratum Oppidum ob Nuptias contractas cum Filia Marchionis Sancti Angeli Fractarum, alterius Baronis Diocesis Satrianen. præsumpsit, imò ampliavit prætentensionem horum Jurium honorificorum, factans velle retinere in memorata Ecclesia Parochiali Genusflexorium cum Tapeto, faciente Stratum, ac Pulvinaribus, & Sede Appodiali fixa in medio Ecclesiæ, etiam præsentè Episcopo, cujus novitatis accepta notitia per Curiam Episcopalem promulgatum fuit per Episcopum Satrianen. Edictum prohibitionum harum Præminentiarum sub pœna Interdicti in casum contraventionis.

Secuta promulgatione Edicti Marchio recursum habuit ad Tribunal A. C. expediendo alterum Monitorium cum Inhibitione pro executione nonnullorum decretorum Sac. Congregat. Episcopi & Reg. eodemque Monitorio præsentato Vicario Generali Curie Episcopalis, violenter apponere fecit Genusflexorium, magnifico Strato ornatum in medio dictæ parochialis Ecclesiæ cum Pulvinaribus, & Sede appodiali, in eodemque Genusflexorio, dum augustissimum Sacramentum publicæ venerationi expositum erat, cum superbo fastu preces Deo obtulit, quamobrem videns Episcopus fuisse speram authoritatem, & Jurisdictionem Curie Episcopalis, paravit penam comminatum Interdicti ponam, probata in Cancellaria Episcopali contraventione Edicti, cum examine Testium habita fuit dicta Ecclesia pro interdicta.

In hoc rerum statu delato examine talis Controversiæ ad hanc Sacram Congregationem Marchio limitavit suam petitionem ad Genusflexorium cum Pulvinaribus, Tapeto, & Sede amovibile in medio Ecclesiæ retinere, etiam aditare Episcopo, unà cum aliis dubiis, de quibus infra, quæ resolvenda videntur favore Episcopi.

Quo enim ad primum An constet de Attemptatis, & ad quos favorem sint purganda? Videtur respondendum, constare de Attemptatis, commissis à Marchione, illaque purganda esse ad favorem Episcopi: Duplici enim æquè solido, ac separato motivo eadem Attemptata inniuntur, præcepto nimirum, seu Edicto, dato in Summario, & legis dispositioni, attentata lite pendente usque ab anno 1699. circa retentionem præsentis Genusflexorii, circa quam fuerat expeditum Monitorium, datum In Summario; Attemptati enim dicuntur omnes illi actus, qui gesti fuerunt, pendente lite, & in spretum literalis præcepti Superioris, ut de prima specie Attemptatorum habemus integrum Tir. Decretal. Ut lite pendente, & concordant adducti per Lancelotti. de Attemptat. par. 2. cap. 15. numer. 130. & Rot. decis. 715. numer. 1. & dec. 132. num. fin. Emer. jun. & dec. 208. num. 1. par. 15. recent. Et de secunda notant citati per Oldrad. conf. 206. num. 2. & seqq. Lancelotti. de Attemptat. post Inhib. in præfat. num.

47. & Rot. decis. 90. num. 2. par. 9. recent. Et de actibus, gestis ab Impetrante Monitorium post illius expeditionem, & intimationem, ea viva ratione, quia post talem actum impetrans Monitorium quoad se est certus de Lite, & proinde amplius certiorari non debeat, notant Lancelotti. de Attemptat. lite pendente par. 2. cap. 4. numer. 25. & 40. Uberr. de Citation. capit. 2. numer. 95. & Rot. decis. 492. numer. 8. coram Coctin. & decis. 117. numer. 21. & sequentibus coram Carill.

Non attento prætextu possessionis, in qua asserit Marchio se fuisse retinendi dictorum Genusflexorium: Tum quia in facto hujusmodi possessio excluditur ex documentis, exhibitis in Summario; Tum etiam, quia in omnem casum cum non sit sermo de certa, & indubitata, & uniformi possessione circa particulares actus, qui in controversiam adduci non possunt, sed contraria prætentio sit undique insubsistens, diffutabilis, & maximè dubia; In his circumstantiis non habet locum regularis illa propositio, qui continuat non assentat, sed semper recurrendum est ad Superiorem, & Judicem pro obtinenda canonizatione illius possessionis, in qua quis asserit se reperiri, & contrarium praticando, attentata sunt inexcusabilia, & ante omnia semper purganda sunt, ex animadversis per Bero. conf. 118. num. 8. & Adden. ad Ludovif. dec. 557. num. 5. & firmatis per dec. 231. cor. Ubald. & decis. 627. num. 4. par. 1. rec.

Quibus junguntur multi alii actus, æquè irregulares, ac Ecclesiæ Immunitari contrarii, pendente lite procurati, & gesti, concludenter in Summario justificati, inter quos emicari appositio non unius, vel alterius, sed 4. Genusflexorium in Ecclesia PP. Reformatorum non sine magno fastu, & æquali contemptu ecclesiasticæ Jurisdictionis, & Immunitatis, in illa de facto appofitorum, etiam post decretum remissionis instantiæ ad hunc Sacrosanctum Consecutum, firmatamque in illo Jurisdictionem; Omnes enim hujusmodi irregulares, & exorbitantes actus de medio omni jure tolli debent per regiam viam purgationis attentatorum, Atque in his terminis, ne similia attentantes commodum sentiant ex propriis practicandis operationibus, utque alii retrahantur ad idem praticandum, semper Ecclesiæ, & ecclesiasticæ Personæ reintegrandæ sunt, & reponendæ in illo primo statu, in quo pacificè reperiebantur ante innovationes, & operationes de facto, contra ipsas praticatas, juxta notoriam praxim C. Imm. de Ric. in Synopsi Cong. Immun. verb. Absolutio num. 60. & verb. Censuræ num. 7. In qua parte habemus individualem resolutionem dictæ Congregat. Immunit. in Satrien. 1. Martii 1695. ibi: Reintegrata tamen Ecclesia cum remotione Banci, quæ est registrata in Libr. 1. Decr. Vallem fol. 175. à retro.

Nec attentatum dici potest dictum præceptum Episcopi, uti emanatum in spretum dicti Monitorii A. C. Ultra quod enim in his materiis A. C. nullam jurisdictionem habet, quod comprobavit Papæ Auditor mediante remissione præsentis Instantiæ ad hanc Sacram Congreg. Omnis difficultas removetur ex mero, innegabilique facto, in quo constans est, quod Edictum Episcopi emanavit die 28. Julii 1716. Monitorium verò fuit præsentatum longè post, hoc est die 14. Augusti ejusdem anni; Et proinde nullo colore, nulloque titulo attentatum dici potest idem Edictum, habito respectu ad sequens Monitorium, eo quia illud non habet oculos retrò, ut egregiè discurrendo, firmavit Rot. in Verdien. Hæredit. de Gomar. 4. Febr. 1705. §. Quod sic. Ansal. ubi quod nulla lex, nulla Inhibitio, nullum Monitorium, nullumque factum habet oculos retrò, & in Romana, seu Saxonen. 8. Febr. Martii 1706. §. Eoque fortis cor. eodem.

Secundum dubium: An Censuræ promulgatæ contra Pat. subsineantur in casu &c. videtur resolvendum Affirmativè, quia si unquam aliàs censuræ licitæ, & validè fulminatæ fuerunt pro defensione Personarum Ecclesiasticarum, sanè in præsentis casu omnino fulminari debebant: Ex latè enim animadversis in facto, & concludenter justificatis in Summario, agitur de notorio insultu, deque manifestâ verbalis iniuria, & apertis minis, in proprio Palatio à dicto P. afficiato ab armatis hominibus, facto, & illatis uni ex illis, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Satrianen. quosque, uti Apostolorum loco subrogatos, omni honore, & reverentia venerandos esse statuit Leo X. Constit. 22. §. 23. Bullar. novo. ibi: Ut eisdem Episcopis, loco SS. Apostolorum subrogatos, probebita, & nostra, ac Apostolica Sedis reverentia, congruo honore, & convenienti observantia venerentur. In quibus circumstantiis omni jure tenebatur Episcopus propriam Dignitatem tueri ecclesiasticis censuris, juxta claram dispositionem Textuum in cap. Olim, cap. Venerabilis, & cap.

cap. *Dilectio de Sentent. excommun.* in 6. ubi *Barbof.* his verbis: *Prælati contra nimiam potentiam hujus, qui eum vult suis bonis mundanis injuriis spoliaré, vel illa, quolent occupare, potest &c. Spirituibus armis uti, & in clement. 1. de Pœnitent. quos sequuntur adducti à Ricciulli. de Jure pers. lib. 4. cap. 61. num. 1. & Card. de Luc. de Jure. discurs. 9. num. 3.*

17 Innegabilis insultus in eo consistit, quod ad evitanda majora scandala, & effugiendam occasionem contendendi verbis cum verboso, commendabili modestia Episcopus injuriis verbis publicè ab eodem impetitus, nil aliud fecit, quàm se recipere in interiora Cubicula sui Palatii, & præcisè in illud, in quo caput reclinare solitus est, in quibus tamen, & si illa propriis Dominis tuta refugia dicantur in l. *Plerique ff. de in Jus vocan.* idem Episcopus rurus non fuit, quia non sine manifesta violentia in illa, associatus ab armatis Viris, per apertam vim intrare tentavit idem P. & intrasset utique, nisi nobiles Aulici Episcopi ejus conatu foriter, & suaviter se opposuissent.

18 Verbales verò injuriæ sunt æqualiter notoriæ, dum non erubuit idem P. coram multis Adstantibus exclamare: *Che Monsignore non aveva creanza; Che non aveva studiato il Galateo; Che era Prelato, che parlava con ambiguità, & ipse era Galantuomo, & parlava sempre con chiarezza,* cum aliis similibus injuriis verbis, à Testibus specificatis, quorum atrocitas in immensum aucta fuit ex qualitate Personæ injuriatæ, ex loco, in quo prolatae fuerunt injuriæ, hoc est in ipso Palatio Episcopali, & ex præsentia multarum qualificatarum Personarum, inter quas aderat etiam Vicarius Generalis, ex latè animadversis in *Instit. crim. lib. 2. tit. 9. de Injur. 4. à numer. 52. usque ad num. 64. & de qualitate Personæ Episcopi, injuriis affecti, habemus Clement. prim. §. Nec super de Pœnit. & notant Panimoll. dec. 16. annot. 1. num. 43. Cartar. dec. crim. 37. num. 13. & seq. & Raynald. Rec. Crim. tom. 1. cap. 11. §. 4. num. 26. Et considerando locum, ubi prolatae fuerunt injuriæ, observant adducti per *Theaur. dec. 224. num. 2.* ubi de injuriis, illarum Guardiano S. Francis in ejus Conventu, & latè *Basil. dec. 14. per tot. Et in terminis injuriæ, illatæ coram multis Personis, habemus Text. in cap. 1. de Male. d. ibi: Multis coram Adstantibus, & in leg. Prætor §. finali, & leg. Sed est ff. de Injur. cum concordant. citatis à Panimoll. dec. 16. annot. 1. num. 28.**

19 Minus demum non possunt esse clariores, dum idem P. ausus fuit clara voce terminare suas verbales injurias minaci vultu, terribiliq; voce, addendo, *che era Uomo a farsi portar rispetto, come Rappresentante il Marchese, & anche da se.* Cùmque fuerit, & sit persona potens, & solita minas exequi, ex adductis in Summario, eò magis eadem minæ ad nostrum effectum considerationem merentur, ex animadversis per *Farinac. quest. 50. num. 9. & seq. Peguer. decif. Crim. 27. num. 11. Caren. de Offic. Inquis. par. 3. tit. 10. num. 26. & Concol. allegat. 93. num. 42.*

20 Ex quibus patet responsio ad assertam nullitatem earundem dem Censurarum, ob non præmissas canonicas monitiones. Objectionum punctualiter occurrit *Sperell. decif. 48. num. 52* his verbis: *Quando Censuræ feruntur pro defensione violatæ Jurisdictionis, & ad resistendum executioni de facto, subsistunt etiam de facto velarentur, non servatis servandis &c. Et potest Judex Ecclesiasticus &c. sine monitione ad excommunicationem procedere, & concordant uno ore Repetentes omnes in cap. Repræhensibilis de Appellation. necnon Sayr. de Censur. lib. 1. cap. 12. num. 26. Ricc. in Prax. par. 3. result. 23. num. 1. & seqq. Panimoll. dec. 90. num. 15. & seq. egregiè Card. de Luca, afferens, magnum esse errorem in his terminis servatis servandis procedere, in *Miscellan. Eccles. disc. 15. num. 9.* ibi: *Adversus Rebelles, & Contemptores, vel Turbantes de facto, ista arma, tanquam per speciem defensionis adhibere oportet &c. Et tunc potius error est, adhibere formam Processus judicialis, quoniam imò non debet adhiberi, sed procedendum est in forma extrajudiciali, & de facto.**

21 Cum quibus concordat laudabilis praxis Cong. Immunit. que semper approbare solet Censuras, etiam sine Canonicis monitionibus latas, quando illæ feruntur ad versus Contemptores, & Turbatores de facto, & præsertim quando isti notorie tales sunt, juxta terminos nostri casus, ut practicae in *Minerbina 30. Jan. 1685. Lib. 3. Decretor. Altoviti. pag. 408. & in Neapolit. 27. Martii 1687. Lib. Decret. Marcelli fol. 106. & in Boven. 18. Martii 1698. Lib. 2. Decr. Vallemani fol. 142.*

22 Abique talia proflus difficultate, ex quo in dd. angustiis nullus alius supererat modus defendendi Episcopalem Dignitatem in loco, sub temporali Jurisdictione Marchionis existente, in quo illius respectu ad unguem verificabatur ea, quæ de seipso assererat Centurio ille apud *D. Mart. S. 9.*

Quibus propterea attentis, æquè prudens, ac legale fuit temperamentum, ab Episcopo præcisa urgente necessitate ad proximum redactum, utendi armis spiritualibus, ab seipsum, suolque Familiareseximendos ab illa defensionis specie, quæ Ecclesiasticis nullatenus convenit, quam vè improbativ *Lez. 29. Thomas Cantuar. Archiepiscopus, & ut indicatur in Dec. 3. ejus Officii.*

Neque ad rem facit *Textus in can. Inter querelas 23. quest. 4.* ad probandum, quod malè faciunt Episcopi excommunicando illos, qui ipsos injuriis afficiunt: Illius enim dispositio forsitan locum habet in illis terminis, in quibus sermo est de injuriis, secretò prolatis; Cæterum, quando agitur de facto notorio, dequè temeritate manifesta, non est in arbitrio Episcoporum propriam Dignitatem non defendere, sed omni Jure ad id tenentur, ut sequendo, & laudando multas SS. Patrum autoritates, firmavit in specie *Rot. in decif. 19. num. 1. post Antonell. de Jur. Cleric. ibi: Propriè Juris defensionis, medium licite, sed ex SS. Patrum testimonio debita &c.*

Fortius, quia prædictas injurias Episcopus æquali innocentia, & modestia passus fuit, & summa patientia toleravit propter defensionem Jurium suæ Ecclesiæ, non autem ex aliquo particulari respectu ad ejus individualem Personam: Et propterea eò minus erat in ejus libertate condonare id, quod respiciebat suam Dignitatem, quodquè ortum habuerat ex eo, quia dilexerat decorem Domus Dei, ut, aliis cumulatim, probat *Ricculli. de Jur. pers. lib. 4. cap. 61. num. 30.* ubi istam adducit Bonam rationem: *Injuria, facta Prelato, dicitur facta Ecclesiæ, juxta Text. in cap. Nullus de Foro compet. Et P. si prætendebat actus reverentiales, ex eo, quia representabat ejus temporalem Dominum, multò fortius talis reverentia debebatur Episcopo, qui sanctissimos representabat Apostolos.*

Quæ omnia nullatenus debilitantur, à contrariis affectatis Fidibus; Ultra siquidem generalem respicientem, quod uti simplices Fides, lite pendente, Deus icit quibus mediis, expiscatæ, nullam merentur fidem, ex adductis per *Retam decif. 391. num. 1. cor. Priol. & animadversis per Adder. ad dec. rec. par. 4. tom. 3. in disc. ad Scient. Amat. num. 95.* ubi lepidè observat, quod similes Fides dicantur transire per Placitiam, non autem per Veronam.

Strictè respondemus, quod Authores earundem informium Attestationum non fuerunt præsentis injuriis verbis, à P. prolatis, & propterea nullam merentur attentionem in concursu nostrorum Testium, de illis deponentium, qui, nedum deponunt de proprio auditu, sed uti constituti in Sacerdotali Dignitate, magnam merentur fidem, ut de Testibus, deponentibus de proprio auditu, notant *Odd. conf. 21. num. 9. Sim. de Pret. de Interpr. ult. vel lib. 4. dub. 7. nu. 48. & Rot. decif. 69. num. 9. cor. Ansaldo. & decif. 201. num. 7. & 8. par. 18. rec. Et de Testibus Sacerdotibus, quod illorum depositiones habeant vim duplicis Testis, omnemque proinde fidem merentur, advertunt *Franc. Anton. Cost. conf. 20. num. 16. Castr. conf. 114. sub num. 3. lib. 2. & Rot. dec. 384. num. 2. cor. Priolo, & in Viennens. præsens. Sponsal. 2. Jan. 1711. §. Evidenter cor. Kaunitz.**

Non attenta familiaritate cum Episcopo, quia cùm sermo sit de injuriis, coram ipsis prolatis, nequè adfuerint alii Testes præsentis, illorum depositio attendi debet, ex animadversis per *Farinac. quest. 12. num. 15. Ciarlin. contr. 12. num. 28. Set. de Offic. Locumtenen. cap. 17. num. 8. & Rot. in Firmiana 27. Jun. 1718. §. Quia fides cor. Corio.*

Præcipuè in concursu Testium contrariorum, qui, vel sunt vilis conditionis, vel loquuntur de fama, non exprimentes illius Authorem, vel demum præsumuntur ejusdem farinae, ac fuerunt alii, ex advertit exhibitio in Congr. Fabricæ, in qua ad hominem demonstrata fuit falsitas eorum depositionum, à dicta Congr. nullatenus admittantur; Ut considerando qualitatem vilem in Testibus notant adducti in *decif. 262. num. 5. cor. Pampbil. & dec. 85. num. 17. & seq. coram Zarati. & decif. 61. num. 3. cor. Arguel. Et respectu Testium, deponentium de auditu alieno, & non exprimentium nomen illorum, à quibus audiverunt ea, quæ deponent, advertunt citati in *decif. 307. num. 3. cor. Mantice. & decif. 132. num. 7. cor. Priol. Et de Testibus, quorum aliqui reprobatii fuerunt, videre est in dec. 89. num. 7. & 8. cor. Priol. & dec. 129. num. 15. & 16. & dec. 514. num. 11. par. 18. rec.**

Ante discussionem reliquorum dubiorum, in quibus plura gratiosa petiit Marchio ab hac Sac. Cong. præmittit, quod non solent, nequè debent Ecclesiæ benignitatem expectari illi, qui ejus præcepta contemunt, juxta rotundam dispositionem *Consil. Tridentin. sess. 24. de Reformat. cap. 5. ibi:*

Non enim dignus est Ecclesiæ benignitatem facile experiatur, quæ se salubria præcepta temere contempsit, cum concordant. citatis ab *Oliver. de Matrim. nullit. par. 1. fol. 42. & Rot. dec. 895. num. 9. cor. Seraph.*

41 Permittit concedi, quod connumerari solent inter species irrationis petitiones illarum Gratiarum, quas petitille, qui propriis irregularibus operationibus de facto occupavit id, quod deinde ex gratia petit, juxta celebre dictum *Tacit. lib. 15. Annal. libi: Tum intellecto Barbarorum irrisu, qui peterent, quod eriperant, de quo in Tom. 2. p. 2. discept. 29. n. 27.*

42 Quibus præmissis, videtur (recedendum à decisis quoad 3. dub. in quo queritur. *An Baroni Terræ Caggiani debeatur usus Genusflexorii cum Pulvinariibus, Tapeto, & Sede appodiali amovibili extra Presbyterium, frivè absente, sic è præsentente Episcopo, quod ipso Barone tantum informant die 3. Maii 1719. indefinitè resolutum fuit cum rescripto. Affirmativè*

Ad quem effectum sufficeret sola, & simplex illa animadversio, quod mediante hujusmodi indefinita affirmativa resolutione, usus talis Genusflexorii, cum suis qualificatis annexis, non permittitur d. Baroni ex mera indulgentia Episcoporum, ut loquuntur omnes Authores, tractantes de Sacris Ritibus, in illis terminis, in quibus ex particularibus factis circumstantiis permitti ex benignitate solet, ex animadversis per *Ciarlin. contr. 119. num. 1. & 2. Antonell. de Loco legal. lib. 1. cap. 3. quest. 4. num. 74. & Monacell. in Formul. tom. 1. tit. 5. form. 8. num. 5. & resolvit hæc Sac. Congr. in Fundana 1. Octobris 1697. & in Verulana 6. Sept. 1698. ad relat. Card. Petrucci. teste Monacel. ubi supra Sed canonizatur tanquam de*

43 Jure debitum, absque ulla dependentia à consensu, & voluntate Episcopi, juxta à verba illa dubii: *An debeatur usus.*

44 Circa quod supplicamus observare, quòd in Regno Neapolitano innumeri alii adsunt Barones, Marchiones, Comites, Principes, & Duces, nedum æquales Marchioni Caggiani, sed Magnatitæ etiam qualitatibus, quibus hujusmodi usus Genusflexorii, vel nullatenus competit, vel illis permittitur ex mera indulgentia, & tolerantia Episcoporum, sine illis adjunctis, quæ continentur in nostro dubio: Quibus proinde, allegantibus præsens exemplum, negari nullatenus poterit similis usus, cum eadem qualitate, & ex titulo justitiæ, & debito, non autem ex indulgentia, consensu, permissione, & tolerantia Episcoporum; Quod, an expedit, & permittendum sit, nostrum non est judicare: Hoc unum subjungentes, quod magna exempla, quantum fieri potest, semper evitanda sunt, juxta celebre dictum il-

45 lius notii *Authoris*, quem tacito nomine refert, & sequitur *Rot. in dec. 308. num. 20. cor. Duno. sen.*

46 Et tamen descendendo ad singulas partes ejusdem dubii, illa, in qua eidem Baroni permittitur usus Genusflexorii, cum Pulvinariibus, Tapeto, & Sede appodiali amovibili, est res prorsus nova in Terra Caggiani, in qua illius antiquus Dominus ex Nobilissima Familia Ludovisia, qui ad illam nunquam accessit, neque ejus parietes à longè vidit, nunquam habuit tale qualificatum Genusflexorium; Proinde etiam nequid illud habuit modernus Baro, illiusque Pater ab annis 30. circiter, quando dictum Feudum emittit Domo Ludovisia.

47 Et propterea eò magis abstinendum videtur à novitatibus, quæ semper evitandæ sunt, ex animadversis per *Capon. discept. 86. à num. 1. tom. 2. & firmatis per Rot. in Aretina 13. Januarii 1703. §. Ceterum cor. Ansaldo, & in Pampilonen. Manut. 8. Maii 1706. in fine coram Caffarel. Cujus receptæ opinionis bonam rationem assignat *Cardin. Garzias Mellinus* in Epistola, scripta Gregorio XV. quam per extensum impressit *Pignatell. consult. 9. num. 18. tom. 8. libi: Le novità non dimostrano mai al primo aspetto tutte le difficoltà, che possono produrre, vedendosene tutto il di molte, che promesse con ottimo fine, anno partorito mali effetti.**

48 Certius, quia usus talis qualificati Genusflexorii neque etiam viget in aliis finitimis Locis, & Oppidis, Terræ Caggiani proximis, & signanter illum non habet Dux Campaniæ, quæ Civitas subest etiam Episcopo Satriani, cui est unita; Doctores enim solent in his casibus recurrere ad solitum, & praxim finitimarum Civitatum ad agnoscendam subsistentiam, vel exorbitantiam similibus præconsonum; per ea, quæ notat *Prat. respon. crim. 46. num. 56. & seqq. Card. de Luc. de Regal. disc. 97. num. 12. & 13. & Rot. dec. 357. num. 49. par. 1. recent. & in Pampilonen. Præemin. 7. Martii 1701. §. Nec præadducta cor. Olmo, & 26. Junii 1702. §. Non obstat cor. Molin. & in Romana Præced. 5. Maii 1710. §. Sed ab ea cor. Crispo.*

49 Absque ulla prorsus difficultate, dum hæc Sac. Congreg. in Veliterna 6. Septembris 1698. tale qualificatum Genusflex-

xorium denegavit etiam Episcopo Titulari, Suffraganeo Cardinalis Decani in eadem Civitate Veliterna, teste *Monacell. in Formular. tom. 2. tit. 3. formulæ. num. 13. ubi quòd, disputato sequenti secundo dubio: An eidem Suffraganeo debeatur Genusflexorium cum Strato, & Pulvinariibus ad orandum &c. respondit: Ad secundum in Voto Magistri Cæremoniarum: Quod Votum est verba ejusdem Monacelli ubi supra num. 14.) erat negativum, nempe, Genusflexorium, cum Strato, & Pulvinari, non deberi Suffraganeo, sed Pulvinari super Genusflexorio nudo. A fortiori igitur Genusflexorium cum Pulvinariibus, & Tapeto concedendum non videtur Personæ Laicæ, nullumque jus in Ecclesia habente, dum illud talis qualitatibus denegatum fuit Suffraganeo Veliterno in illa Ecclesia, in qua gerebat vices proprii Episcopi, & ipse constitutus reperiebatur in Episcopali Dignitate, licet cum solotitulo, qui operatur, ut omni jure honorandi, & venerandi sint, ex adductis per *Ricciull. var. lucubr. lib. 2. tit. de Episc. titul. cap. 6. per tot. Franc. de Eccles. Cathedr. cap. 32. num. 19. & seqq. & Pignatell. consult. 137. per tot. tom. 2. cum aliis concordantibus, citatis in Infit. crim. lib. 1. tit. 10. §. 1. num. 39. & seqq.**

50 Et de Gratia similis Genusflexorii in Ecclesia Collegiata, denegata ab hac Sac. Congregat. die 24. Jan. 1665. Agenti, & Generali Gubernatori Principis Neoburgi, testis est *Crispin. nella Visit. Pastoral. par. 2. §. 7. num. 21. fol. 171. Et in hac parte æque notum, ac celebre est factum Card. Gregorii Barbarici, eo tempore, quo erat Archiepiscopus Corcyrensis, qui tale qualificatum Genusflexorium noluit permittere qualificatis sive Sæculari Personæ, ejusque factum approbatum fuit à Ven. Dei Servo Innoc. XI.*

51 Quæ omnia à fortiori procedunt, quando agitur de illis Ecclesiis, in quibus eodem tempore, unà cum Barone, reperitur etiam præsens Episcopus, quem casum comprehendit pariter dubium, de quo disputamus; Tunc enim nimis incongruum reputatur videre eundem Dominum temporalem; cum Genusflexorio, pretiosis Tapeto, & Pulvinari ornato, in conspectu alterius Genusflexorii Episcopi, cum longè minori ornatu: Inter Ecclesiasticam siquidem, & Laicalem Poietates adesse debet illa proportio, illaque differentia; præcipue in Ecclesiasticis functionibus, & actibus, Divinum cultum concernentibus, quæ reperitur inter Solem, & Lulam, juxta ea, quæ leguntur: *in cap. Solitæ de Majorit. & obed. libi: Ut quanta est inter Solem, & Lunam, tanta inter Pontifices, & Reges differentia cognoscatur; quod sequitur Cassan. in Cathal. Glor. Mund. quest. 4. confid. 2. & confid. 78. per tot. & Card. de Luc. de Præem. disc. 23. num. 5. Probet etiam spiritualis Poietas terrenam tantò præcedere debet, quantò spiritualia antecellunt temporalia, ut dicitur in Extrav. Unam sanctam eodem tit. de Major. & obed.*

52 Crelicque in immensum exorbitantia contrariæ prætensionis esse illa reflexione, quod omnia hæc prætendit Baro de Jure sibi competere, & ex titulo justitiæ debita esse, idque ad adversum omnium Jurium dispositionem, quibus attentis, non invito, & reluctantè Episcopo, sed ipso connivente; & ex ipsius gratia, & patientia dumtaxat, in Ecclesiis sibi subiectis, in quibus, ut in præsentis verificatur, antea nunquam fuerunt, Laici sedes, vel scamna retinere possunt, ut, præter supra citatos, observant adducti per *Gratian. discept. 110. à num. 19. Franc. de Eccles. Cath. cap. 5. num. 60 & num. 264. Zerol. in Prax. cap. 32. num. 22. Cortiad. dec. 159. numer. 11. par. 2. & Barbof. de Poiet. Episcop. par. 3. alleg. 78. sub num. 26. vers. Licet.*

53 Quibus non opponitur *Cærem. Episcop. leg. 1. par. 13. in fine*, in quo disponitur, ut Sedes pro Nobilibus, atque illustribus Viris Laicis in Ecclesiis extra Presbyterium tolerentur: Sed potius idem Cæremoniale ad hominem retorquetur, dum mandat, id esse faciendum ex permissione Episcoporum, habito respectu ad qualitates, & Dignitates uniuscujusque ex dd. Principibus, quantumlibet magnis, & excelis, plus, minusque pro cuiusque Dignitate, & Gradu ornatas, juxta præcisa verba *Cærem.*

54 Licetum autem mihi sit in hac parte petere, ubi verificari posset hujusmodi differentia, illudque plus, vel minus, respectu Genusflexorii illius qualitatibus, quo usus fuit Baro in accessu ad nostram Ecclesiam, quando illa omnibus adorandum expositum reperiebatur SS. Eucharistiæ Sacramento? Si ad Oppidum Caggiani accederet non unus, vel alter ex illis Principibus, & Ducibus Regni Neapolitani, qui unà cum denominatione Magnatis primæ classis, vulgò *Grandi*, affinitatem, & consanguinitatem derivant à Regiis Familiis; Imò si ad dictum Oppidum accederet ipsomet Prorex, non posset utique magnificentius, magisque pompofum Genus-

Genusloquorum in Ecclesia collocari, ac fit illud Baronis, de quo loquuntur Testes in Summario.

Non enim controvertimus Baroni distinctum locum in Ecclesia, ad terminos dispositorum in *disc. Cærem.* sed istud non loquitur de Genusflexorio, sed de illis Sedibus, proportionatis Statui, & Dignitati cuiuscumque Domini temporalis, cujus proinde ornatus mensurandus est à dictis qualitatibus, non autem à sola, & simplici denominatione Baronis, vel alterius tituli, cum quo Feudum possident, ut in nostris punctualibus terminis, pro veritate consulens, egregie observant *Card. de Luc.* ex perfectissima illa cognitione, quam habebat diversitatis, & differentie Baronum, & Titularum Regni Neapolitani, in *trac. de Præm. disc. 54. n. 10.* ibi: *Attendenda quoque particulariter videtur qualitas Domini, & Baronia, & etiam qualitas Personæ, in qua illud Feudum, vel Baronia resideat &c.* Commendabili deinde candore, & soliditate observans, quod æqualitas illa, quæ exegerari solet ab eminentibus Feuda nobilita cum aliis Titularis ejusdem denominationis, procedit (sunt ejus præcisa verba) *quoad Jurisdictionalia, aliæque Jura Feudi, sed quoad præminencia, & honorifica, magna exorbitantia Speciei videretur, ita tractare hujusmodi Principes, & alios simplices Feudatarios, & Barones, Quinimò in eodem genere Feudatarios, & Baronum idem intraret error super æqualibus tractamentis alicujus Magnatis primi Ordinis, vulgò Grande, & qui magnam Statum haberet magnamque potentiam, cum simplici Barone, vel Titulari alicujus obscuri Loci.* Et in specie, quod disposita in *Cærem Episc.* quoad Sedes pro Nobilibus, in Ecclesiis collocandis, non habeat locum in Baronibus, & Feudatariis Regni Neapolitani, egregie, & latè probat idem *Card. de Luc. de Præem. disc. 26. per tot. & signanter à num. 17. & 19.* ibi: *Undè propterea receptum, & absolutum est, quòd disposita in Cæremionali de Principibus, & Ducibus, illis non conveniant.*

Quibus attentis poterit Baro in hac parte contentus esse usu Sedis amovibilis, non in medio Ecclesiæ, ubi illam collocari fecit, & de facto, quibuscumque non obstantibus, continuo permanere facit, sed in una ex partibus laterali-bus ejusdem Ecclesiæ, cum suo Pulvinari: ita enim omnia rectè procedunt, quia non solum à Populo distinguitur, sed, (salva proportionem graduum, ipse congruo honore tractatur in Ecclesia sui Feudi, in qua nullus alius similem habet prærogativam, ut prosequitur *disc. Card. de Luc. cit. disc. 26. de Præem. sub num. 5.* & resolvit hæc *Sac. Congreg. in Neapolit. 2. Septembris 1691.* quando rescriptit: *Domino Loci, dum Divinis assistit in Ecclesiis, permittendam esse Sedem Cameralem, collocandam extra Presbyterium, à parte sinistra Ecclesiæ, & in Nuscana 22. Novembris 1664.* ibi: *In qua parte Altaris erigi debeat Sedes pro Duce, & Barone Terræ in sua Diocesi in cornu Epistolæ.*

Neque contraria præteritis robur sumit à resolutionibus *Sac. Congreg.* quæ ad hunc effectum allegari solent. Nulla enim ex illis loquitur ex debito iustitiæ, multoque minus descendit ad terminos illius pretiosus ornatus Genusflexorii, qui ex adverso prætenditur, & demùm non est in illis sermo de loco fixo, & in digniori parte, seu in medio Ecclesiæ, etiam si Episcopus in illa præsens sit, juxta terminos nostræ controversiæ; Et proinde ex *disc. resolutionibus* neutra applicatur nostro casui, ut illas declarando observat *Card. de Luc. de Præem. disc. 44. num. 9. vers. Et quod alias, ubi sequentem adducit æquè solidam, ac in iure fundatam rationem, quòd in Ecclesiis, Laicalis Potestas nullam habet jurisdictionem, seu præminentiam Jure proprio, sed ex commendabili stylo, ratione congruentiæ, & urbanitatis, honorificos tractatus recipit ab Episcopo, vel Prælatore ratione Domini, vel Dignitatis.*

Non omittentes hic observare, quòd stylus ratione congruentiæ, & urbanitatis, in suis terminis undique commendabilis cum illis Baronibus, qui se dignos ostendunt favoribus, & tolerantibus Episcoporum, non videtur in præsentem ullo modo practicandum cum Barone, nisi juxta laudabilem praxim *Sac. Congreg. Immunitatis*, de qua supra num. 1. reintegrata scilicet nostra Ecclesia ab illis irregularibus operationibus, quibus de facto subiecta fuit, & sub quibus adhuc oppressam se videt, ex comprobatis in Summario.

In dictis autem terminis, post dictam reintegrationem nostræ Ecclesiæ, neque etiam permittendum videtur Genusflexorio præsentem Episcopo, saltem cum tali pompa, talique ornatu, cum quibus ex adverso magno fastu omnium oculis exponi solet in nostra Ecclesia, ut deponunt Testes de visu; Eset enim verè monstruosum videre Episcopum, qui in sua Ecclesia cuiuscumque sæculari Principi

major est, minique locum cedit, ut uniformi calamo notant *Repetentes* in *cap. Omnes, & cap. Solita de Major & Obd.* aliique citati ab *Alvarez in Specul. Summ. Pontif. cap. 33. tit. de Præstant. Episc. n. 1.* & per tot. orantem in una ex partibus laterali-bus suæ Ecclesiæ in Genusflexorio, simplici, humilique panno viridis coloris ornato; Et in medio Ecclesiæ observate temporalem Dominum, non successione Jure, sed emptionis titulo, densique luti præsidio, à paucis annis Feudum possidentem, moram facere in Genusflexorio duplo longiori, ornatoque holoferico Tapeto, faciente Stratum coloris rubei, seu *cremesino*, ut consideranti patet, quam monstruositatem in specie reprobavit hæc *Sac. Congreg. in Perusina 13. Octobris 1615.* teste *Pignatell. consult. 7. num. 29. tom. 1.* ibi: *Solum autem permittitur, quòd Sedes Laicorum in Ecclesia collocari possit &c. quæ non sit major, vel pulchrior Sede ipsius Episcopi.*

Neque ad probandum oppositum allegari merebatur idem *Pignatell. dict. consult. 7. num. 18. tom. 1. Capon. disc. 329. num. 9. & Rot. in Taurinen. Scamni 26. Februarii 1666. coram Cerr. im-* 80  
*pressa apud Panimol. decif. 1. annot. 15. num. 34.* Quia *Pignatell. & Caponus* non loquuntur de simplici Sede, sed de usu Baldacchini, circa quod hodiè nullus adeff. locus dubitandi, quia contrarium per viam legis generalis determinatum fuit ab hæc *S. Congr. 13. Martii 1688. & 22. Aprilis 1690.* cum successiva approbatione *Alexand. VIII.* ut referendo eadem magistrales, & celebres resolutiones, notant *Monacell. in Formul. tom. 2. tit. 13. formul. 1. num. 10. & seq. & Matthæuc. in Offic. Cur. Eccles. cap. 28. num. 4.* Itaut sub Sole non possimus ponderosius adducere auctoritatem, ac animadversis per 81  
*Card. de Luc. de Benef. disc. 89. sub num. 2. Gruber. de Arte bene desiderandi resol. 1. s. 9. num. 177. & Rot. in Mondonien. 3. Martii 1706. S. Verum cor. Anald.* Imò eundem Baldacchini usum hæc *Sac. Congreg. die 6. Martii 1706.* negavit etiam Episcopo Titulari, teste *Monacell. in formul. tom. 4. fol. 33. num. 26.* Rota autem in loco ex adverso citato apud *Panimol.* nunquam somniavit asserere, id quod *Panimol. ubi supra* asseruit ut videre est in *decif. 843. inter alias Card. Cerr.* ubi illa fideliter 83  
registratur, absque §. 3. à *Panimol. gratis* citato, ac si esset pars decisionis Sacræ Rotæ, eo tempore, quo est merum palpabile æquivocum Impreforis Decisionum *Panimolle.*

IV. dub. *An subineatur, tam suspensio F. quam Interdictum, seu cessatio à Divinis in Ecclesia S. Salvatoris in Terra Caggiani?* d. die 13. Maii 1719. resolutum fuit cum rescripto: *Negative,* ex adverso nullatenus adimpleta conditione, præventivè adjecta in illius subscriptione, ut scilicet antè propositionem Causæ in hæc *Sac. Congr.* exhiberetur mandatum procuræ ejusdem, qui non vigore alicujus declarationis Episcopi, sed à se ipso ex propriæ conscientiæ, stimulus cessavit à Divinorum celebratione post attentaram Genusflexorii appositionem in sua Ecclesia, respiciens. Edictum prohibitorium Episcopi cum illa veneratione, & obsequio, cum quibus à Subditis Superiorum præcepta exequi debent; Cùmque neque etiam hodiè idem F. inest pro talis dubii dispositione, vel resolutione, superfluum videtur amplius circa illud immorari.

Transfereunt proinde ad dub. 5. in quo quaeritur; *An competat Uxorì Baronis, ejusque Consanguineis, usus Genusflexorii, cum Pulvinariibus, Tapeto, & Sede appodiali amovibili?* 86  
quod resolutum non fuit dicta die 13. Maii 1719. sed rescriptum: *Exquirantur exempla.* Videtur hodiè resolvere. *Negative.* Mulieres enim nullam omnino Jurisdictionem habent viventibus Viris in eorum Feudis, neque proinde in Ecclesiis illæ prærogativæ eis permittendæ sunt, quæ earum Viris ratione dictæ Jurisdictionis eis urbanitate, vel congruentia ab Episcopis permittuntur; Quod ultimo loco, materia funditè examinata, determinatum fuit in Urbe respectu Uxorum qualificatissimarum Personarum, & ita hodiè punctualiter practicaetur; Urbis autem solitum in his præinentialibus inspectionibus normam præbere universo Orbi, in specie observant adducti in *decif. 469. num. 6. & 87*  
*decif. 560. num. 2. & 3. part. 19. recent. & in Constantin. Præcedentiæ 27. Januarii 1713. S. Idipsum coram Anald.*

Neque allegari meretur abusus unius, vel alterius Uxoris Baronis Regni Neapolitani, juxta infomes, & affectatas Fides, in Secretaria exhibitas, quæ juxta animadversia supra transferunt per Placentinam. Quando enim hæc *Sac. Congr. die 13. Maii 1719.* respondit: *Exquirantur exempla,* non fuit loquuta de illis exemplis, quæ cum omni termino proprietate dicuntur abusus, quales sunt casus, ex adverso indicati, quatenus in facto subsistant; Sed de exemplis resolutionum hujus *Sac. Congreg.* in cujus Regestis, utrinque foliatim percolutus, nullus omnino repertus fuit casus,

casus, in quo hæc Sacra Congregatio determinaverit, in Uxoribus Baronum permittendum esse usum Genusflexorii cum Pulvinariibus, & Tapeto, sed potius oppositum resolutum fuisse patet in *Asculana, Militen. & Toletana*, ibi: **89** *Asculana in Apulia* 13. Martii 1688. *Cum pro parte Ducissæ Civitatis Asculi in Apulia expositum fuerit, ipsum esse in quasi possessione in Ecclesiis prædictæ Civitatis excepta Cathedrali, uti Genusflexorio cum Strato, & Pulvinariis, & de anno præterito mota lite cor. A. C. Super Manutenzione contra PP. S. Francisci ejusdem Civitatis, & pendente indecisâ, illius Episcopus reassumere fecerit hujusmodi Causam à Sacr. Congreg. quæ modo ad instantiam ipsius Ducissæ supplicata fuit, vel illam remittere ad A. C. vel declarare, Oratricem manutenendam esse in dicta possessione ex pluribus exhibitis, atque deductis, & eadem S. Congr. respondit: Nil de remissione dictæ Cause, & non licere uti Genusflexorio, & Strato in Ecclesiis Regularium, & Episcopus probearet etiam Juris remediis, & ita declaravit, atque decrevit &c.*